
DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

 

Quarta-Feira,  16 de setembro de 2.020 

I) Gabinete do Prefeito 
Não há publicação. 
 

II) Secretaria de Administração
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 

DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO
 
COMPRAS E OU SERVIÇOS DE: 
SERVIÇO SANITIZAÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO NOS 
PREDIOS PUBLICOS DESTE MUNICIPIO.

 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria nº. 
5.581   , nos termos do disposto no art. 24, II da Lei nº. 
8.666 de 21 de junho de 1993,  art. 1º da Lei nº. 9.648 de 27 
de maio de 1998 e ainda Decreto nº 9.4
18/06/2018 resolve: 
 resolve: 
 
DISPENSAR a Licitação, com fundamento no inciso IV
art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a 
favor da empresa QUALIPREV DEDETIZADORA LTDA  
CNPJ n° 25.251.213/0001-17, situada n
TRILHO , 661 - JARDIM ALVORADA  
com o valor total de R$ 3.999,96 (três mil, novecentos e 
noventa e nove reais e noventa e seis centavos)
presente o constante dos autos. Ressalte
praticado pela(o) CONTRATADA(O) está dentro do 
mercado e atende ao interesse público. 
 
Fica dispensada a assinatura de Termo de Contrato, por 
encontrar respaldo este Ato de Dispensa de Licitação no §4º 
do artigo 62 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.
 
Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos 
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e 
devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica 
Municipal e nos termos da Lei 1.084, de 27 de maio de 
2013. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 

de 2020. 
 

José Eduardo Lucatelli de Luca
Presidente da CPL 

Maristela Luiz 
Vice- Presidente da CPL

Regiane Mianti de Lima
Membro da CPL 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário 

16 de setembro de 2.020 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº

Secretaria de Administração 

Geral do Município 

Diretoria de Assistência Social 

DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO 

SERVIÇO SANITIZAÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO NOS 
PREDIOS PUBLICOS DESTE MUNICIPIO. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 37/2020  

o Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria nº. 

, nos termos do disposto no art. 24, II da Lei nº. 
8.666 de 21 de junho de 1993,  art. 1º da Lei nº. 9.648 de 27 
de maio de 1998 e ainda Decreto nº 9.412/2018 de 

ção, com fundamento no inciso IV do 
art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores, a 

QUALIPREV DEDETIZADORA LTDA  
17, situada na RUA CANDIDO 

JARDIM ALVORADA  - MOCOCA - SP 
com o valor total de R$ 3.999,96 (três mil, novecentos e 
noventa e nove reais e noventa e seis centavos), tendo 
presente o constante dos autos. Ressalte-se que o preço 

(O) está dentro do 

Fica dispensada a assinatura de Termo de Contrato, por 
encontrar respaldo este Ato de Dispensa de Licitação no §4º 
do artigo 62 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações. 

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos 
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e 
devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica 
Municipal e nos termos da Lei 1.084, de 27 de maio de 

Municipal de Albertina/MG, aos 16 de setembro 

José Eduardo Lucatelli de Luca 
 

Presidente da CPL 

Regiane Mianti de Lima 
 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
 

CONTRATO nº. 48/2020  
 
Processo Licitatório nº 57
PRESENCIAL Nº19/2020. 
 
Partes: Município de Albertina e 
DE SOUZA 86477820625  
Objeto: A aquisição do letreiro é necessária para expor a 
descrição do município, facilitando a localização de 
visitantes e ornamentar o portal de entrada da cidade, e as 
placas para serem fixadas em locais que foram revitalizados 
e construído e as placas para tumulo para  identificação dos 
mesmos. 
 Prazo: 19/12/2020  
Valor: 9.349,00 (nove mil trezentos e quarenta e nove 
reias) 
Dotação Orçamentária: 
REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
591 
 

02.02.05-4490.52.00
 

228 
 

02.02.05-3390.30.00
 

225 
 

02.02.05-3390.30.00
 

191 
 

02.02.03-3390.30.00
 

186 
 

02.02.03-3390.30.00
 

196 
 

02.02.03-3390.30.00
 

371 
 

02.03.05-3390.30.00
 

Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 
setembro de 2020.  

 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

 
CONTRATO nº. 49/2020  
 
Processo Licitatório nº 57
PRESENCIAL Nº19/2020. 
 
Partes: Município de Albertina e GILMAR DE FREITAS 
PLACAS EM ACO INOX EIRELI 
Objeto: A aquisição do letreiro é necessária para expor a 
descrição do município, facilitando a localização de 
visitantes e ornamentar o portal de entrada da cidade, e as 
placas para serem fixadas em locais que foram revitalizados 
e construído e as placas para tumulo para  identificação dos 
mesmos. 
 Prazo: 19/12/2020  
Valor: 9.634,11 (nove mil seiscentos e trinta e quatro reais 
e onze centavos)  
Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
591 
 

02.02.05-4490.52.00
 

228 
 

02.02.05-3390.30.00
 

225 
 

02.02.05-3390.30.00
 

191 02.02.03-3390.30.00

DIÁRIO OFICIAL 

Albertina e clique no link Diário Oficial    1 

Edição nº 1640 Ticket:16400 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

57/2020 – PREGÃO 

Município de Albertina e DELVANI FERREIRA 

A aquisição do letreiro é necessária para expor a 
pio, facilitando a localização de 

visitantes e ornamentar o portal de entrada da cidade, e as 
placas para serem fixadas em locais que foram revitalizados 
e construído e as placas para tumulo para  identificação dos 

(nove mil trezentos e quarenta e nove 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
4490.52.00-15.451.5023-3.077 

3390.30.00-15.451.5023-4.026 

3390.30.00-15.451.5023-4.025 

3390.30.00-27.812.5019-4.190 

3390.30.00-27.812.5019-4.019 

3390.30.00-27.813.5019-4.020 

3390.30.00-12.361.5034-4.047 

Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 16 de 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 

57/2020 – PREGÃO 

GILMAR DE FREITAS 
  

A aquisição do letreiro é necessária para expor a 
pio, facilitando a localização de 

visitantes e ornamentar o portal de entrada da cidade, e as 
placas para serem fixadas em locais que foram revitalizados 
e construído e as placas para tumulo para  identificação dos 

(nove mil seiscentos e trinta e quatro reais 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 
4490.52.00-15.451.5023-3.077 

3390.30.00-15.451.5023-4.026 

3390.30.00-15.451.5023-4.025 

3390.30.00-27.812.5019-4.190 



DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: 

 

Quarta-Feira,  16 de setembro de 2.020 

  

186 
 

02.02.03-3390.30.00-27.812.5019
 

196 
 

02.02.03-3390.30.00-27.813.5019
 

371 
 

02.03.05-3390.30.00-12.361.5034
 

Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 
setembro de 2020.  
 

VIII) Atos Oficiais 
Não há publicação. 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Albertina 

 
 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário 

16 de setembro de 2.020 Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº

27.812.5019-4.019 

27.813.5019-4.020 

12.361.5034-4.047 

Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 16 de 

DIÁRIO OFICIAL 

Albertina e clique no link Diário Oficial    2 

Edição nº 1640 Ticket:16400 


